
 

Kupní smlouva 

č.  5/2021 
dle Občanského zákoníku § 2079 a násled. zákona č. 89/2012 Sb. 

 
 

Uzavřená mezi subjekty (dále označenými jako „prodávající“ a „kupující“): 
 
Prodávající: 
 
Název:        MITRENGA a.s.  
Zastoupení:           Ing. Alois Mitrenga, předseda správní rady   
Adresa:                  Křivánky 745/18, 642 00 Brno   
IČ:         26234599   
DIČ:         CZ26234599    
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx., číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:                    servis@mitrenga.cz    
    
      
Kupující: 
 
Název:                     Správa účelových zařízení, příspěvková organizace   
Zastoupení:        ing. Edvard Huczala, ředitel SÚZ  
Adresa:       Svojsíkova 833. 737 01 Český Těšín  
IČ:         75107040   
DIČ:         CZ75107040    
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:                    info@suzct.cz 
 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem kupní smlouvy je dodání stroje: 

 

Traktor Kubota B2311 s příslušenstvím 

dle technické specifikace, příloha č.1 

 

II. Kupní cena 

Cena plnění je stanovená dohodou. Rozpis celkové ceny je uveden v příloze č.2 .  

Celková cena smlouvy je stanovena takto : 

 
 

Kupní cena:                   1 275 400,-Kč  
DPH 21%  267 834,-Kč 
Kupní cena vč. DPH 1 543 243,-Kč 

 
 
 
 
 



 

 

III. Platební podmínky 

 

Po předání a převzetí předmětu smlouvy vystaví prodávající fakturu s přesným vyčíslením 
částky DPH. Kupující uhradí prodávajícímu částku odpovídající vyčíslené DPH a zajistí uhrazení 
zbývající části faktury formou úvěru dle uzavřené úvěrové smlouvy s firmou ČSOB Leasing. 
Úhrady proběhnou do 7 dnů od vystavení faktury. Uhrazením faktury se rozumí připsání 
celkové částky na účet uvedený na faktuře prodávajícího.  

 

 

IV. Dodací podmínky 

Místem plnění je provozovna kupujícího, kde probíhá předání stroje vč. školení 
obsluhy a předvedení stroje. 

Vlastnické právo přechází na kupujícího v den celkové úhrady předmětu plnění 
prodávajícímu. 

Odpovědnost za škody způsobené na předmětu plnění přechází na kupujícího v den 
fyzického převzetí od prodávajícího. 

Oficiální převzetí předmětu plnění bude potvrzeno řádným předávacím protokolem, 
potvrzeným oběma stranami. 

Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a uhradit v  dohodnutém termínu. 

 

V. Doba plnění 

Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění takto : 

- malotraktor KUBOTA do 30-ti dnů od podpisu kupní smlouvy s možností dřívějšího 
plnění 

- příslušenství do 60-ti dnů od podpisu kupní smlouvy s možností dřívějšího plnění 

 

 

VI. Záruční podmínky 

 Předaný předmět smlouvy bude odpovídat platným českým normám a předpisům.  
Při předávce předmětu smlouvy provede prodávající bezplatné zaškolení obsluhy. 

 
 Kupující nabývá vlastnická práva ke zboží okamžikem zaplacení kupní ceny.  
 
 Prodávající se zavazuje dodat zboží dle dohody s  kupujícím do místa plnění. Místem 
plnění je sídlo kupujícího. 
 
 Prodávající zodpovídá za vady, které se vyskytnou na zboží v okamžiku předání zboží 
kupujícímu. K tomuto účelu je kupující ve smyslu ustanovení § 427 obch. zákoníku povinen 
prohlédnou zboží a ve lhůtě do 10-ti dnů ode dne jeho převzetí podat o případných zjevných 
vadách písemně zprávu prodávajícímu. 
 
 Záruční doba předmětu kupní smlouvy je min. 24 měsíců. Záruka na motor činí min. 24 
měsíců. Záruka počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím s  tím, že zboží bude mít 
vlastnosti garantované výrobcem nebo vlastnosti obvyklé pro tento druh stroje. 



 

 
 Záruka se vztahuje na prokazatelné materiálové nebo výrobní vady. Prodávající zajistí 
kupujícímu záruční i pozáruční servis do 48 hod., popř. v  pozáruční době dle dohody. 
 V záruční době hradí kupující pouze pravidelné garanční prohlídky, předepsané 
výrobcem stroje a poškození v době záruky jsou hrazeny prodávajícím.  
 
 Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení stroje a příslušenství, na závady vzniklé 
v důsledku nesprávného používání, neodborného zásahu nebo nerespektování návodu 
k použití. 
 
 Kupující se zavazuje uplatňovat záruku v souladu s reklamačním řádem a platnými 
zákony. 
 
 Záruka se vztahuje na poruchy chodu stroje a vady materiálu, o uznání závady jako 
záruční rozhoduje výrobcem pověřený importér. 
 
 Záruka se nevztahuje na poruchy vzniklé v důsledku normálního opotřebení.  
 
 Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nesprávným používáním, přetížením, byť 
krátkodobým, používáním neproškolenou osobou, nedbalostí, použitím v  rozporu s návodem, 
svévolnou úpravou stroje, používáním stroje k jinému účelu než je určeno výrobcem ne bo 
použitím v rozporu s návodem.  
 
 Záruka se nevztahuje na poškození vzniklých vlivem nekvalitního paliva.  
 
 Místem plnění záručních oprav (zdarma) je  sídlo prodávajícího. 
 
 V případě požadavku kupujícího na servisní zásah v jiném místě je účtováno dopravné 
(servisního vozidla).  
 
 V případě záruční opravy se doba opravy nezapočítává do záruční doby - záruční doba se 
prodlužuje o dobu opravy. V případě opravy není poskytován náhradní stroj, ani nejsou 
poskytovány jakékoliv jiné náhrady. 
 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího se dále řídí podmínkami podle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. Záruční podmínky jsou stanoveny výrobcem (viz Servisní 
sešit a výše uvedený výtah). 

 

 

VII. Závěrečná ujednání 

Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

Objednatel (Správa účelových zařízení, příspěvková organizace) informoval druhou 
smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále jen zákon). Smluvní strany se dohodly, že v  případě, kdy tato smlouva a všechny její 
případné dodatky podléhají povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bud e 
subjektem, který vloží smlouvu a všechny její případné dodatky do registru smluv, Správa 



 

účelových zařízení, příspěvková organizace, a to i v  případě, kdy druhou smluvní stranou bude 
rovněž povinný subjekt ze zákona. 

Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem plnění 
této smlouvy. 

Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

Případné změny této smlouvy budou prováděny pouze písemnými dodatky.  

Nedílnou součástí této smlouvy je technická specifikace nabídky uvedená v  příloze č. 1 
a rozpis ceny uvedený v příloze č. 2.  

 
 
 
Ve Střítěži dne  2.3.2021           V Českém Těšíně dne  2.3.2021 
 
prodávající:                                                                         kupující: 
 
 
 
 
 
 
 
..........................………………..                                        ……………….…………………… 
Ing. Alois Mitrenga, předseda správní rady                     Ing. Edvard Huczala, ředitel SÚZ          
                                       
                                                     
                                         
 


